
1 
 

 

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ПЕТРОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

«ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 100 «СОСЕНКА» 

 (МДОУ «Детский сад № 100») 

 

ПРИКАЗ 

 

 

03.09.2024г.                                                                                                  №164 

 

 «Об организации дополнительных 

 платных образовательных услуг» 

 

       На основании Закона «Об образовании в Российской Федерации» ст. 28 

«Компетенция права обязанности и ответственность образовательной 

организации», в соответствии с Уставом дошкольного учреждения, 

Постановления Правительства РФ от 15.09.2020г. № 1441 «Об утверждении 

Правил оказания платных образовательных услуг», лицензии №2722  от 

«30»ноября   2015 года на право оказывать образовательные услуги по 

реализации образовательных  программ по видам образования,  по подвидам 

дополнительного  образования, на основании Постановления Администрации 

ПГО от 22.08.2023 №3188 «Об утверждении прейскуранта на платные услуги 

МДОУ Детский сад комбинированного вида №100 «Сосенка», Положения «Об 

организации деятельности по реализации платных образовательных услуг 

МДОУ «Детский сад № 100» 

                                                

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать дополнительные платные услуги с 16.09.2024 года по 

дополнительным образовательным общеразвивающим программам 

дошкольного образования:  

 направления интеллектуальной направленности: «Хочу читать» 

(педагог Шацкая А.П.); «Лабиринт» (педагог Тюкина Н.Н.); «Дошкола» 

(педагог Федоткина А.П.) 

 направления художественно-эстетической направленности: «Конфетти» 

(педагог Кузнецова А.В.) 

2. Согласно заключенных трудовых соглашений закрепить оказание платных 

услуг с оплатой 60% от собранных средств воспитателям: Тюкиной Н.Н., 

Федоткиной А.П., Шацкой А.П., Кузнецовой А.В. 

3. Утвердить оплату от собранных средств за оказание платных 

образовательных услуг в размере 5% заведующему МДОУ Поздняковой М.В. 

и ответственному за организацию и проведение дополнительных платных 

образовательных услуг заместителю заведующего по ВМР Сухановой С.Н. 

 



2 
 

4. Утвердить график предоставления платных образовательных услуг. 

5. Утвердить смету доходов и расходов от оказания платных услуг. 

6. Оплату за дополнительные образовательные услуги производить 

ежемесячно не позднее 25 числа каждого месяца согласно ведомости. 

7. Зачислить в группы по оказанию дополнительных платных услуг 

воспитанников ДОУ, согласно Приложению №1, не более 14 воспитанников в 

группе, не более 2 групп по каждой программе. 

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

  

Руководитель (заведующий) __________________ М.В. Позднякова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-10-03T15:24:37+0300
	Позднякова Марина Викторовна




